1

1265, Fevereiro

Pedro Gonzilez outorga carta de foral aos habitantes de
Leomil

AGN (Arquivo Geral de Navarra). Most. Roncesvalles, leg, nir.
575 {copia autenticada por Martin Mendi, Tabelido de Castelo
Mendo, de 18 de Novembro de 1284)

Ostolaza, Coleccion Diploméatica de Santa Maria de
Roncesvalles (1127-1300), nr.199.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Petrus Gonzalui, facio
cartam de bono foro/? uobis meis populatoribus mee hereditatis
de Loymyr, presentibus et futuris. Do/ uobis ipsam hereditatem ,
ad populandum sub tali uidelicet pacto, quod uos detis/4 mihi uel
cui fuerit in meo loco, de unoquoque casali, pro festo Natalis
Domini, unam/® octauam tritici, et unam gallinam, et .VIl. oua,
pro foro. Et per hoc forum, habeatis liberos/ % yuestros conchousos
quos feceritis in vestris casariis. et nichil de illis detis./? Et qui
non habuerit galinam, det mihi pro illa et pro ouis, . XIII
denariis, et/# quando in dicto festo uocaueritis me uel quem fuerit
in meo loco, que uadam pro foro/” et non uoluero ire uel mittere
pro illo ad uestras domos, testimonietis tribus/!? vicibus cum
jurato uel cum duobus de uestris uicinis. el non respondatis pro
ipso/'! animo de dicto foro, et detis tale triticum et talem
gallinam quod uiditur juratum/!'? de loco recepturum. Et qui
laborauerit uel habuerit alias meas hereditates/!% et in mihi uel
cui fuerit et meo loco nouenam partem de pane, et de vino/'4, et de
lino, et de aliis feructibus quantum ibi aduenerit de pane, et de
vino, et de le/!% guminibus, et de lino. Et habeatis maiordomum de
mea domo uel de illo/% fueritin meo leco, €t ponatis pedem de
lagari tribus vicibus fideliter. et/!? cedat maiordomus, et quando
uocaueritis maiordomum tribus vicibus, et noluit/!® testimonietis
cum iurato de loco uel cumduobus de uestris uicinis, et dimica-/;
tis meam partem in alia uel in lagari, et leuetis uestram partem
sine calup/2° [nia. Concedo vobis meis] populatoribus, quod
postquam habitaueritis uestram casalia, per [spacium] /2! [uhius
anni, quod] habeatis ea uindicata. Et qui uoluerit uendat mihi uel
qui fuerit/22 in meo loco antequam alteri tanto pro tanto. Et si ego
non potero uel noluero compara-/23-re. uendatis tunc tali homini
qui faciat mihi meum forum, tamen non sit mi-/24-les, nec
clericus. nec homo ordinis religionis, et uoces et calupnie que ibi
orte [uerit/2% procurabitis eas mihi uel cui fuerit in meo loco. per
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forum Castelli Mendi. Si quis/?6 ex utraque parte uenerit qui hanc
cartam corrumpere uoluerit, quantum quasi erit/2? tam alteri
parti in duplo componat, et domino terre uel cui uocem suam
deditur/28 portet. C. maravedis. Facta carta in mense Februarii,
Era .M* CCC? III*., regnante/2? rege Alfonso .I1I°., domino terre
domino Didaco Lupi, Procuratore Valasco [Me-/3%.ndi], indicibus
Martino Johanis et Petro Martini, maiordomo Martino Pet[ri]/3!
vicario Johan lohanis, thabulatore Martino Petri. Ego qui hanc
cartam iussi/32 facere, coram Martino Mendi tabellione publico
Castello Mendi, et bonis hominibus/33 eam cum meis manibus
roboraui. Testes Martinus Martini, clericus Martinus de/34
[Uluarya?l clericus, et Iohanes Martini de Luymir. Et ego
Martinus Mendi/35 tabellio pulicus domini regis Castelli Mendi,
uocatus [ex partibus bonis hominibus|/3¢ interffui et manu
propria scripsi, et hoc signum meum in hanc cartam/37 posui in
testimonium huius rey .LXXIX®. Et ego Martinus Dominici pu-/38-
blicus tabellio domini regis in Castello Mendo, rogatus a
supradcitis populatoribus/?9 et per cartam quam uidi factam per
manum Martini Mendi quidam tabellionem/49 Castelli Mendi,
hanc cartam de uerbo ad uerbum rescripxi manu propria, et hoc/4!
si(signum)num meum ibi fe¢i in testimonium huius rey. Facta
carta .XVIIL dias de Nouembre, Era .M®. CCC?, XXII. Testes per/42
hanc donationem Steuam Martiniz, Francisco Martiniz, Iohan
Dominguiz.
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A doacao da “Comenda de Lui{dimil™ 4 Real Coleglaia de Roncesvalles em Navarry